inicial, especificamente aquelas classificadas no TRL3 (prova de conceito experimental). O 
programa oferecerá consultoria especializada, capacitações, conexões de mercado, acesso a 

investidores e 20 (vinte) Bolsas de Estímulo à Inovação, no valor de R$6.500,00 (seis mil e 
quinhentos reais) por mês, durante o período de 5 (cinco) meses, sendo 01 (uma) bolsa por 
proposta selecionada, com o propósito de: 

a)​ Validar modelos de negócios; 
b)​ Desenvolver produtos mínimos viáveis (MVPs); 
c)​ Definir estratégias de monetização; 
d)​ Preparar as empresas para escalabilidade.

[...]

Concessão de bolsa pelo SEBRAE/AC à OUTORGADA para execução do projeto ACRE FOR 
STARTUPS, doravante denominado PROJETO, conforme PLANO DE TRABALHO aprovado pelo 
SEBRAE/AC e anexo a este Termo de Outorga, conforme Edital de Seleção nº [inserir número], na 
modalidade de bolsa [inserir], no valor total de R$32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais), 
sendo R$6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) por mês, com vigência de 5 (cinco) meses de [inserir 
data inicial] até [inserir data final], independente da data de assinatura. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA NATUREZA DO BENEFÍCIO 

2.1. Fica expressa e inequivocamente entendido pelas partes que o presente Termo não gera qualquer